



## Urząd Miejski w Nowogrodzie Bobrzańskim

ul. J. Słowackiego 11  
66-010 Nowogród Bobrzański  
NIP: 9291004928

e-mail: [now.bobrz.um@post.pl](mailto:now.bobrz.um@post.pl)  
web: [www.nowogrodobobrz.pl](http://www.nowogrodobobrz.pl)

Dni i godziny urzędowania:  
Poniedziałek 8.00-16.00  
wtorek - piątek 7.00 - 15.00

**Nr telefonów i faksów:**  
Michał Bielewicz – Referent ds.  
budownictwa i dróg.  
TELEFON: 517886288

---

Nowogród Bobrzański 05.10.2021

Nr. sprawy:GKVII.0003.2.2021.KI

**Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego**  
**ul. Słowackiego 11**  
**66-010 Nowogród Bobrzański**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 23 września 2021 r. (data wpływu 24 września 2021 r.), w sprawie postawienia pojemników na selektywną zbiórkę odpadów przy cmentarzu komunalnym na ul. Kościuszki w Nowogrodzie Bobrzańskim informujemy, iż pojemniki na odpady cmentarne postawione są przy cmentarzu, natomiast pojemnik na bioodpady został już dostarczony przed cmentarz.

Zbiórka odpadów z cmentarzy odbywa się pod kodem 20 02 03 - inne odpady nieulegające biodegradacji i to już jest selektywna zbiórka odpadów, ponieważ wszystko co nie jest pod kodem 20 03 01 - niesegregowane odpady komunalne jest zbiórką selektywną. Odpady z cmentarzy nie nadają się do recyklingu i są składowane na kwaterach metodą D5.

Pragniemy nadmienić, iż przede wszystkim, odpady cmentarne są bardzo różnorodne. Czasem ciężko je zaklasyfikować do konkretnego pojemnika, bo potrafią być złożone z wielu połączonych ze sobą materiałów. Przykładem jest szklany znicz, większość ludzi myśli, że to po prostu szkło, a w środku plastikowy wkład. Jednak znicz wykonany jest z innego rodzaju szkła niż butelka czy słoik. Jest to szkło innego typu, z różnymi domieszkami, o innej temperaturze topnienia niż szkło opakowaniowe. Plastikowe wkłady są zrobione z tworzywa, którego w polskich warunkach się nie odzyskuje. W dodatku są zanieczyszczone parafiną i dymem. Dlatego szklany znicz z plastikowym wkładem oraz znicz ceramiczny powinien trafić do odpadów zmieszanych. Sztuczne kwiaty również ciężko jest określić gdzie je wrzucić. Zrobione są z tworzywa sztucznego, ale w większości jest to połączenie plastiku i tekstyliów, co zmusza nas do wrzucenia takich kwiatów również do kosza na odpady zmieszane.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a.